

**Protokół nr 11/11
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 20 września 2011 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak poinformował o działaniach Straży Miejskiej w Mosinie na rzecz bezpiecznej drogi do szkoły oraz o zmianach w prawie mających wpływ na prowadzoną przez Straż Miejską w Mosinie kontrolę prędkości ruchu drogowego za pomocą fotoradaru. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły wskazania, czy Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa może przedstawić własne propozycje miejsc, w których Straż Miejska w Mosinie mogłaby kontrolować prędkość ruchu drogowego za pomocą fotoradaru.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie oraz na temat trudności z powiadomieniem mosińskiej policji o zaobserwowanych wykroczeniach w ruchu drogowym, które wymagałyby policyjnej interwencji.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk przedstawiła szczegóły dotyczące wychowania komunikacyjnego w szkołach. Zwróciła przy tym uwagę na zagrożenie bezpieczeństwa dzieci na ul. Poznańskiej w Czapurach, informując przy tym o sposobie rozwiązywania tego problemu.

Radny Łukasz Kasprowicz przedstawił pierwsze 2 swoje wnioski dotyczące poprawy bezpieczeństwa, które zawarte zostały w jego piśmie z 20 września 2011 r., *stanowiącym załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, problemów komunikacyjnych przy Zespole Szkół w Mosinie, które stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz potrzeby zatrudnienia dodatkowych strażników w celu prowadzenia dłuższych kontroli prędkości ruchu drogowego niż do tej pory.

W trakcie tych dyskusji, Salę Radnego opuścił radny Ryszard Rybicki, przekazując przy tym prowadzenie obrad radnemu Kordianowi Kleibrowi, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa udział brało 4 jej członków.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję na temat wniosków radnego Łukasza Kasprowicza dotyczących odpowiedniego oznakowania pionowego i poziomego rejonu szkoły podstawowej w Dymaczewie Starym oraz lokalizacji przystanku szkolnego na tzw. Małej Drużynie, w miejscu istniejącego przystanku autobusowego, w wyniku której przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 1 i wniosek nr 2.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła też dyskusję na temat pisma p. Sergiusza Nowickiego z dnia 22.08.2011 r. w sprawie parkowania samochodów na ul. Kilińskiego w Mosinie, *stanowiącego załącznik niniejszego protokołu*, w którego wyniku postanowiła zaprosić autora tego pisma na swoje najbliższe posiedzenie w dniu 18 października br. w celu przybliżenia poruszonego przez niego problemu.

Następnie w wyniku przeprowadzonej dyskusji, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący

zaplanowania w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2012 środków finansowych na 2 etaty dla Straży Miejskiej w Mosinie w celu stworzenia sekcji fotoradarowej.

Radny Jacek Rogalka zaproponował, aby na terenie gminy Mosina sprawa funkcjonowania fotoradaru została rozwiązana w taki sam sposób, jak na terenie miasta Puszczykowo.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie oraz na temat wyznaczenia dodatkowych miejsc kontroli fotoradarowej na ul. Strzeleckiej, ul. Targowej i ul. Poznańskiej w Mosinie, w wyniku której przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 4 i wniosek nr 5.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Dymaczewie Nowym, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. W jego wyniku Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 6.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA:

1. Komisja pozytywnie opiniuje wniosek radnego Łukasza Kasprowicza o odpowiednie oznakowanie pionowe i poziome rejonu szkoły podstawowej w Dymaczewie Starym w zakresie zapewniającym odpowiedni poziom bezpieczeństwa dzieci, pracowników szkoły, mieszkańców wsi oraz innych uczestników ruchu w tym rejonie.
2. Komisja postanawia w sprawie wniosku radnego Łukasza Kasprowicza o lokalizację przystanku szkolnego na tzw. Małej Drużynie, w miejscu istniejącego przystanku autobusowego, odbyć wizję lokalną z udziałem przedstawiciela zarządcy drogi, policjanta z Sekcji Ruchu Drogowego oraz p. Leszka Najderka z Urzędu Miejskiego w Mosinie w możliwie najbliższym terminie.
3. Komisja wnioskuję do Burmistrza Gminy Mosina, aby w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2012 zaplanować środki finansowe na 2 etaty dla Straży Miejskiej w Mosinie w celu stworzenia sekcji fotoradarowej.
4. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o ustawienie znaków D-51, wraz z tabliczkami podznakowymi, umożliwiającymi kontrolę prędkości na całej długości ul. Strzeleckiej, ul. Targowej i ul. Poznańskiej w Mosinie.
5. Komisja zwraca się do Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu, aby do czasu realizacji wniosku o ustawienie znaków D-51, wraz z tabliczkami podznakowymi, umożliwiającymi kontrolę prędkości na całej długości ul. Strzeleckiej, ul. Targowej i ul. Poznańskiej w Mosinie, policja przeprowadzała kontrolę prędkości na wyżej wymienionych ulicach.
6. Komisja opiniuje negatywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Dymaczewie Nowym ze względu na brak nawiązania proponowanej nazwy drogi do istniejących nazw ulic w tejże wsi.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.10.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczył
Kordian Kleiber

przewodniczył
Ryszard Rybicki


